Hôm sau chồng tôi đưa xác Thiệp -- người em rể trở vềSài gòn an táng. Những ngày phép qua mau trong sự buồn bả, mất mát của người thân. Anh trởlại đơn vị, tôi lại theo chàng về Nha Trang sau 3 tháng sanh nở. Năm Mậu Thân 1968, tôi trở về Sài gòn và đứa con thứ ba đã chào đời. Việt Cộng đột nhập vàtấn công thành phố Sài gòn, khắp các tỉnh lỵ đều nổ súng. Trong trận Mậu Thân chồng tôi lạimất thêm một đồng đội, Trung Úy Nguyễn Văn Tùng đã tử trận tại Tòa Tỉnh Trưởng Nha Tranglúc hai bên kịch chiến.